
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 04 de
Junho de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
AQUISiÇÃO PARCELADA DE PARALELEPlpEDOS E MEIO-FIO GRANITICOS,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DESTE MUNIClpIO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.goV.br. Itapororoca - PB, 18 de Maio de 2020

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 19.05.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -19.05.20



Clv<NdS3 'vlJl'i3;)I'1D.3Cl 3.[Síli, vnv,l svau 3Cl ovórsrnov .orarao
son-amo:J '!lO OLVa.Lx:iI

Y.JOlIOllOüv'U aa snnvs ao '1VdDINilW onxna
voouoaoavn íl.a 'WdI:JJNill\l VlIIUI'.!IlIíl.lld

~-~YlIl3i\I'l0 snVN'iPS"\>'lllOO'lYNOH'
'OWl:/SO/8l UI' ",OJ010<hl'l1'P 'PI.'"S 'P

nnmw 0pUlld01'J01"'D o 0!'YlOn.S ovõvorauva ""'I"l'8' m,.Ul.'!',{ :OV:)VZ!liOlflV 'S"Q~nJ011·
SllOS• f61999'8 ,u rr..pp'd !"'l "P 'n os;;,'" 'tõ 1JY 'lVDTI O.LN3J1'iVaNnd 'Eld-V'JOllOllO.rv:lI
30 OldlLllNfll"<00 annvs 30 vrsviaaoas VO VGli..'V]'1I.30v ll3ClN'3JY VID'd svotarvra
-;:[D SVeJ"R<ld ao ovorsmov orarao 'OZOZ'/VOOOO1\Q.u SOA90Jl'iap o~!""dx3 :OSS3XlEd

- OY:lVl,tJl'l lIa 'l'SNadSI!I >1<1 O.1VlI'JJrn

v:JQHOHOdV.LI 'ira '.!Ia!)vs ao 'lVdD1NJ1J'If OONilil
v:JOHOllOüv'JJ :ila'1VaDlNilW VHil.LI:il.!l311d

~o•..,~
VHfiIAl'lO :ilU'l'NDSH\i OITIYNOH

otot op O!~I'I!'P81 'fId - ""o,oJod~l]
'OO'08C'tTSE -Yill'T3'OnVSVIDo'dSOmOOHd3'Cl\'1I0armmUSI0 -i.!0ll:T. opfqo n.so 0::>10
-mov' Olu"W!J'.oo.ld'l'QPuodSOllOOo 0;)1ill.J.S11Bd-Y::>O'lIOHOdY.l,laOOIdI:JINfU'I!00 'i!(J[lYS
30 \'Im':t:nL."J3SVo. yo.N"w3a V1l3<1N3.LVV<I\fdS"::>DU.vnI'ilDSVO'1v1!d:m oyó!srnbV
:nIIJl.fqo .nh 'OZOUl>OOOOAO."oy5m"".p ".u.dol(] " 'lll'''".I0J ""Ppnf "!-,OS""''SV"P Joo"rodo 01'''''''
...lQsqo a oSs.1:m.ld o !'UlSU!'litnb SOt\f.JoW:3P o!:.Í!S'od.x3 r.t\~:)adsru TlpSQlUl!1suo:)SOlO~lU~lQ'Sôp .SOWJ:JlSON

OlOtil'OOOOAII.N VSN:!IdSIII
OY:)Vi)J(JJ}f(lV:iI OY:'>v:JI.iI.L"lI

v:JOllOHOdVU :ilCI'.!III(lVS:!III'lVdDlNilJ'l ()(j)I!fl.!I
v:JOllOllOd"ll :!I(f'1Vd]::>INilW \>1Ulll'ili(:!IlId

oç...,....,::>8p "l""l'JS3.ld
VA'USVII v:J1INlliI OISpllV.L

azo. op O"'l"'iop 81 tld - .""JOJo<hl'lJ
~q:l\o1i'qú"'l"\lMI. na .Iq'l\oJJ'qd1'Oo.IOJod"l!''''''M\:J1!l!P'3'woo'l!"tuloq

@nO~O"'m!0H!U1d:1!"1U-3:'lll1l>6íf (E80) :.uo.IOJO.L'oPll1!,P..Idnso~.",pu, 00 'S1.1~""!1' sop sRlml
OO:ZI Sll 00:80 ,",p O~10q ou :s:lQb.uuoJUl'''JO"",!~od s'Qõru'!J1!suns o (6/999'8 oUJ1!.I'P'd!"'1 :J1!~'1
10'IUUPond"IDOli!A01""um6JOou SOl'~\• .Id :sos;n""H 'OIdTilNfll"< llS3G \i1lfliO~.1S3VHdNI
VrnV.1311::>asva S3ovarSS3:>3N SVmHdIlS V som'NllS3Cl 'SO:>l.LIN\~D Ola-OI31'1!3'
a3dj:d3'11l'1V1fVd 30 VGVJ3::>HVdoY:Ylsmbv :nmd 'o:y'!,rd .rouaIU odn óp '\lo:\0Jd >PT.pUl00.L

ap IJ1!POLUO~S1l11"1'ozoe; 'P 0'l"nf 'p 1'0"!P op ST.JoqO(:gO"'! tld -UOOJ<rJo<hl'lI-.0.1)00:) - LO'o""zzos
!"'l.:{ P.I1l[ uu nPlf!p·as ~o!p\.'1~:'Jn ap ~u~tmUlmd P1!S~ro np S9t\ll,rln.JUzrrn=U 1tnU ;mb Q:)!lq"QdlfU10l

OlOtltooOO.N SO;:)'iflId :!IIIvavwO.1
oy:'lV.LI:J1'l a<l OSL\V

""l""S ""p :a""'Lm.pUl'...,.
'OWt"P O!"LU.pÇl ;:<tJll,md"P op"lS3 -?d "lII"S opOl!UOS
opmd"'lOnw op '''UJK)"P U!'U~P""ud 'Ol'!.QUOOop uJIQ"U'so'"p',red 'f6l999'8 1"'1"P indu, 'P9 ')lnop
sonu,) sou '''''!P ~.lJ W 'P OZlUd.oll "8OJd= n 0Pmr.>OAllO:J'ozo. 'p o,," 00 tld -?d "lUl!S'P Ol'Uoa
ap jOO!:'J!Cf1\N1'l.mtl1!;) 'Cp ~pep!SS~gU gr. ~P11QlE r..red souuwntfs()s..m:)~Jap jOlgSOf.'sopri!I SOlunssvu.n::d
""!U'?lUYos""ssn~Pso:\!IU~S~sopO!1m,~uo,:O.L3I\IO '(sm.J I"O"!op)oo'OOO'~!rn'1' S!T.SUOlU""I"0red
= '(SI1IOJTIW 'ZJOJl'llb) OO'OOO'Pl$(I'P J1'qoJl!"0J1!~OU'1:8-IOOO/~v'f80'1 [ .UfdN::>'31'l-"1lníla
S3.\'1V ;"mfV NOSd::IH.lS Rs,udw. "P lO~RJ"'" OLOZlI000 .p oy1ml!OlI"PRsuods!p" Valillv<l
30:'l3lIN0::>3'lI 'aç:\l!jU.Quo,,,IM)1.IOI\1'.ll.Po,roellI!l!LU'o,'!p~mf,IO)OSo .nb L'1l'IA 0pU.1 '[6/999'8 on
1"'1"P 9t .... op SOtW.lsou 'o0!ll[\ld "Ulo! '8:d-9d mireS 01' OI!UOS'p old!,run}~ ap YJ.WI!:J "P .1U;>P
-!"'Jd O ~01:OUIOOoNOY3\i.LI::>n 3GVSN3dSlo. 'OW~'loo"()wn;ooo oUol\lJ<ll"!U!U1pyo.,""aJd

- oy::'JV.JI.iUVl:I:!I<I OWH:íl~

,:I elUes ep OIIUOB ep
ledl31UnW e.leW!:)

'Oo'ooo'n; SE - 3W -vsoswa ONlAlV
S3:ffi1l10'l 3Cl VfllVN - O.'vO'U - OWUlIOOO.N.1::> :.0'11'/1. l"LIfQ 'P !"d!,!unJl\I.ll,lllI!·PJiI
:SllNV ~Vl:llNO:> SllllVd 'OW~ '1' oJ!"m,ull OlOp,I'X' 01' I~uy o ?IU:VDN3DlA "V.llfUVlID
oy:'lJI1HnuSIG \'<lVd roUü13S no W:IEI "lVJE3.LVW !l6E 00 l:r06ef lEt 'vUrUV1lD
oy:'lmmllislU VlIYd 0::>IA'lI3S no W:IS 'TtmlllVW 100 00 l~'06EE OH; '!"d!o!unl'l! 1"'1/d
SOPU)D.um[Oli:iJ• SIlolnu SOPU!DlI.1Slq,-STVi'll.N3A3SOI;)U3N3E1 090Z ROO! vtl RO "1V1:>08
oy:'lv 3ClT,'dl:>INDW OONnd TOO'OIOWnSNO:> 3G'1vlHll'<'W 10000 0('06([ ~61 '\-"lN

-vovoro a O~'VNru! 0.LN3WIAlOAN3S3Cl 30 1ilHVBU::>3S vc '.lDNVN 8Z0Z 8001 Pt.
80 'vINVUliGI::> 30NV1"lflH OLN3JiIlL\'101\N3sao. 3ClVrllV.L3'lI::>3S000'0 I :"m.A J1!~'n:>
.p OIdPrunw op solJd9Jd sos_'U :OY3UOCl 'OWZlIOOOOdQ.u0~~~'11O'1~p"""ods~(] :"I"D3l
O.LN31ll.VClNfH 'ad-OlIH\ IP.JlO;)ap OId)"unm op '1V1::>OSovóv 30 '1"'dl;)INITW OCINfld -
viavovcno 3 ONVl"ll1R O.lN3WIA.'lOAN3S3G 30 vnrvraaoas nl' SOAr..IW'OZOZl6~6'(1
.u !"'1 "P .t 01i!W' • (6611999'8''''1 ep 9l o!l!V" " Al VZ oli'pr ou o~6"luOWT.pun,1 OWJoJuo, '.1'
wt:'p!SSõlJ:ó10BW".QXaoap ;,p-ep!f!qll'.1;111lnAap o~-5l!nl~S lD:) seossad :1 sourqe ap sred 'sounl~ J~pU3fC ap
:JplJPH1!uy: 'n woe ~t!~prçq msec ,.dP ov:;!nq~ns_~p ~.I1!d sO!:t!la~l~tU SQ.I:Jugc.5:tp o'.!~!s!nbv :o~3IaO

0~VH.1.I\10:J :!Ia O.LVH.1X:!I

"""'!IDO::>8p ~lmpJl!'U<l
sorxvssoo varaneos OI<IflV'I:J

OZOZ.p 1!,lq\{'P zz 'Ud - oqroAr'lm:>
'WO"III!UQOq@omOI\I.JJn0ldo:r!Jlw-::r'~~l1l;8tE(1:8):OUOJO(OJ."~'l~SR!Psol' SRJoq00;" 50 00:80 ST.p

0f'llJoq 00 'ad'-01[['1\11W1l;)- 0.11110:>-Ol 'oqu!l'l"S"lSIJCg 1""""frlmH 'oçlrCj10"l.1' o~=d OÇ","o1l;)
• O]tIlIf""P~qolOSOYJ>pod",,!,>:I,WJoJU!,oJa!"l'l! ,•• !,>b'lOl!"·snruo [6/999'8 'oUJ1!lOpOa{O1T.p'601 W
01'SOuu<>lsou SORRIO'"O[l.""l"0 '0IJl?1ll1!'!1 OlD>W1p.:>OJÚ01'SOJU.L'O'''P""ln soa 'Do'ooO'a $'lI :,IOfl'A-
VUL'l SmIVi't\.L:JOS3V;)nElfl<! IlOVa:n:r!IY.L"<O::>NV1dO::>3::o~lIuoo "P ["l0lJOl"ho"!1'.ds:u.
U0Cl3::>N31\ooV1fV'1::>30 3.lN\fll::>1'1 '(}ZOZ'P O!'P.I.X. °°llmmp 'OHTIA J\imlI1J 3',03dl1VS
3:Cl'1VdI::>INru'l OONM o VID'd V1II.DNVNId 3 VAllV'll.LSIND"IOV'llE!YJ.NO;) Y;:>lN~),;11
YI1fOSS3SSV'3:OVa:n:raYJ.NO::> ao. OGVflNlLNO::>so:JL\'lI':i!S3.00Y;)\i.lV1LLNOJ :01,1[110

otOl/tOOOO.JIJ SO:J'ifl:!d 'íI<IVUVl\lO.L
Yl.sOdOlld asV3OOY.1'lI1S'iflI

OH'TIIA n-aHil.'J alI alI!) VS ',m 1Ydl;Jl.iIIflW 01lNil.!l
OH'laA nlflifP alI. 'TVdDINilW VlIil.1ffi.!l311d

OpsflUo;:) "p "1""Pl"'Ud
SOlJllYS SO<IYlIl'.!Ifl~N 0100 Y'D

om~ '1' l~Iq\{.r zz 'sa - 0lll·1\ ]1U1fQ
'l~o::>'JIYmoH@oH'T3J\'l"1lHn::>'ld::> :1!JltU-;:['õt;11L8tf(~8) :'0°.1°1°1,'SI"1')""1'SOP ""'011 oo:nSll
00:80 sep 0!'l'JOq ou tld -gq~1\ l'"llIQ -O.llU>;)- o. 'oquuqos,",SJl1l13.pOlTP.J'l!nua 'oy~!,,1'1op°IU•UUllllOd
o~sslUlO:) " olllllf""P!)q" 'O,01!-"'PodsoQ1mUl.1C\fU' '"""'!"I'',!'s:>çIin"'lI" """'< o (6/999'8 '.UfUl.poa !"'1"l'
'601 l!V op ''Q~ sou """""01o~JOqn''ou\'l"I!'!1 Olll'Olrp"o:rd (jp""I='OOOP SOl'!soo 'OO'OOO'l:L$ll
:1o]Ui\. - VUL'T ~MJ.;IOS :!IV;)I1E1fld 3OVOlllaY.LN0::> NYldO:>3 :o]l:ll'IR~UOO"P J1!101J0J1!A
0I\900d""J• ~003::>N3t\.OOYm"l::>3o. llNVll;)!1 'OZOl:"PO!'lOJOx.°"lurunp '0H'T3A 'TV<IHn::>
3G'1Vdl::>lNfll'll'Wn.1I'3a'ifl:!JVVHVdVHl3;)NVN1d 3 VAIDll;LSINIWOV 'JlaY .LNO::>"::JJN::lll
vlHOSS3SSV 1Im-a:n:rSy.LNO;) 3a OClV!1N1.LI{O::>SO;)IA.ll3S 3:0 Oy3Y.1vIDNOJ V;)IN::>:!u
VrnOSS3SSV '3.OVOl'1ll.fY.LNO::>3:0 OO\'J1NI.lNO;) SO:'llA1l3S300V:'lvJ_\fl!.lNO::J :0.L:If80

OWl/JOOOO.NSO:l311d :ilUVUVJ.llü.L -
"-.1SOdOlld as,,!! O<IV.1'lllS'ifl:!

!"PUO rupoa",'d
Sü.1!II"'8 sooVlI'I:ílíl!)Ot-f OlllflV'l::>

ozar 'p lP'lV'P 91 'ad - 0[11°1\J1'Lm::>
'OO'O'oO'OZSE. - Síl1\'1VV'I3H.LS3 ,,'OH3':>V1OnI3'DOH, '" O).lqo nos ()O::>lanfClV :m;o",

:lp O!:JP.I~X;; o ~Ul".JI'(l '!r.)JOPl.rl!Jl!0sy. sogg.U? SOl! O'Jonf fl:udw:" v:p :JP'B"P~yng:u l?p olu;!wut{ucdwo:>p. o
W?<lUllllaLUOoSfVH 'roa'll::><l (lHO T.pE'Q!luUl.l0JU!""I' I"!OOS"!OO?P,!"".Idnp O!-'?1S1tJ1J'lo "a'3:'::>
ll~~"C18[CJapQ,d 1!'J!:):)~M.yOlrmf~º5VW.l0JU! S'O wo:) 'soumunq sosmOgJ ~p.J01";SIou 1!poss~ssn nu S!~qy1uo:)
so:')!Q.")9lSO~~~S sop Dl!5"l1tQUo~:l!A.!l"fqo.,nb "OZ:Ol/ÇOOOO oUIU~:1ua:s-:1.1dOl!1i~Jdou ::Tl~J~.I"J~)U~g!A
o~!:InIS!i:tlup ~Q6p;ods!p SR ~1!pEi\..~SqO g çqu:lpuods:l.Oo~os~;)oJd op S31UU".JSUO:>sO.luaw~p SOUgsvq mo;)

OWl~.N'JV1JNaS'ifl:IdOY9'ifHd
Oy:lV:JIO.l1f'OV

OH'UlA. 'lVlfl:lIl::> ílCI >(111VS 'íI<In"dDlNLlJ'Ii O<INfU
OB'laA 'lYIDI.ll;:) 'irO Ilc:Í'lVdD.lNflJ\I Vl:Iilll'l'.i311d

'PlI"S '1' 0l'UI1.;l 01'.•IOj"!)
OJ3J1J ZOOI1 'l:ilONVW

01:01:01' IUqv 'P 91 'aa - 0'11'1\I"JJtI;)
'OO'OOO'OZ$(I - S3i\lVVl'iffiLS3

');-Qll3';)\;'j Orn3'DOH :op JOI\']w, o!-,\,JlllP!1OIUOWW"""JO'juopnodsauoo a ODOlOJl'iOH :ozot
:1p O!:Jp.HJX;t o ~~lTP..ma "~JOpl!Z!{p.:1sy SOf~:1Ç SOll olUflfltsQmw:)llfl gp1tp!JP.yffifal np o1U~nmtJ11ndwo:mo
W;KjWI:ImUDO SfVH 'lima 'd.L:xI '.ndD "P soQ6nuuOJll!''''p IV.!OOS•IOUi1P'hOJd"P OIJ91S!Ult\l·"d'3'::>
'j'SllJHf1!.I'lP'd E'I!"'''ll r.O)UIlf s:lQ1muuoJlllSI)LUa' 'sou.runq soSJno:u.p JO]" oevlJosso,sv euSl"'f\'llWJ
SO'!U.'?I'OÓ,,,",,S sop o~Ó.ll'llllO:J;1'I\!1~fqoonb 'OWUÇOOOO.uJ1"0I1'''''''& o!Jli.ld ou oIUO.l~IOJ"'''PI,mf
13'!J05~Ssy cp .m::t:ucd opvl\.Jdsqo :) re~olJO 0I!~g:').ld O(:KIOptqll;lsaIdu rt'og O!J91l!l:JJop SOUD:))sON

Ol'Ol/SOOOO.II! 'JV1J!Il:ilS'1llld OV!)'ifl:!d
oy:'l\'!)O'lOl\lOH .

OB'laA n'1llllD '.!Ia>(l!1VS :!III'lVdDlNfU'Ii O<INfl.!l
OH'laA '1VlI'l:IiP 30 'ilCÍ 'lVdI:JlNill'li Vl:Iil.LI:íl.!l311d

011181\ le ....n:) ap
ledl3!Unw e.ln118:J8.1d



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N" 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1455

Itapororoca - Terça - feira 19 de Maio de 2020

ESTADO DAPARAlBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISODE LICITAÇÃO
TOMADA DEPREÇOS N° 00004/2020

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - lIapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 04 de
Junho de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇAO PARCELADA DE PARALELEPíPEDOS E MEIO-FIO GRANíTICOS,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DESTE MUNiCíPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO8.66.6/93e suas alteraçõesposteriores. Informações:no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereçosupracitado.Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
W\'Iiw.tce.pb.gov.br.Itapororoca- PB, 18de Maio de 2020

TARCISIOFRANÇA DASILVA - Presidenteda Comissão

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -19.05.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 19.05.20


